SUMÁRIO

GABINETE GERAL .................................................................... 1
LICITAÇÕES E CONTRATOS ...................................................... 1

GABINETE GERAL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ELEITORAL PARA ANÁLISE  DAS IMPUGNAÇÕES E RECURSOS DAS INCRIÇÕES AO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,  BIÊNIO 2021/2022.
Ao quinto (05) dia do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte (2020), em Rio Branco, capital do Estado do Acre, na Sede da Defensoria Pública do Estado do Acre, situada na Avenida Antônio da
Rocha Viana, nº 3057 – Bairro Santa Quitéria, nesta, onde estava reunida a Comissão Eleitoral instituída pela Resolução Administrativa nº 006/2020/CS/DPE-AC, de 21 de outubro de 2020, publicada no
D.E. P. Nº 266, de 22 de outubro de 2020 e no D.O.E nº 12.907 de 23 de outubro de 2020, composta pelos Defensores Públicos Antônio Araújo da Silva- Presidente, Wânia Lindsay Freitas Dias - 1ª
Secretária e Juliana Caobianco Queiroz Mateus Zanotti - 2ª Secretária, realizou-se a segunda reunião da Comissão, analisando-se os seguintes itens: 1- Verificou-se que o Edital de divulgação da lista
provisória dos candidatos inscritos para a escolha do Cargo de Defensor Público Geral do Estado do Acre – biênio 2020/2021 foi publicado no D.E.P. nº 268, de 29 de outubro de 2020 e no D.O.E nº
12.911, de 29 de outubro de 2020 . 2 - Ultrapassado o prazo regulamentar, não foi apresentada nenhuma impugnação à inscrição dos candidatos. Assim, conforme o artigo 4
º, da Resolução Administrativa nº 006/2020/CS/DPE-AC, publicada no D.E.P. Nº 266, de 22 de outubro de 2020 e no D.O.E. nº 12.907, de 23 de outubro de 2020, esta Comissão Eleitoral determina a
publicação da lista definitiva para o cargo de Defensor Público-Geral do Estado do Acre, biênio 2021/2022, contendo o nome dos seguintes candidatos: CELSO ARAÚJO RODRIGUES, ELÍSIO MANOEL
PINHEIRO MANSOUR FILHO, RODRIGO ALMEIDA CHAVES, RONNEY DA SILVA FECURY, SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO E THAIS ARAÚJO DE SOUSA OLIVEIRA. Ato continuo, o
Senhor Presidente da Comissão Eleitoral mandou encerrar a presente que vai devidamente assinada pelo Presidente e pelos Secretários.

Antônio Araújo da Silva           Wânia Lindsay Freitas Dias          Juliana C. Queiroz M. Zanotti
            Presidente                             1ª Secretária                                  2ª Secretária

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS ELEGÍVEIS PARA ESCOLHA NO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO ACRE – BIÊNIO

2021/2022

A COMISSÃO ELEITORAL PARA A ESCOLHA NO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO ACRE, BIÊNIO 2021/2022, no uso de suas atribuições legais insertas no art. 4º, da

Resolução Administrativa n° 006, de 21 de outubro de 2020, publicada no D.E.P. nº 266, de 22 de outubro de 2020 e no D.O.E. nº 12.907, de 23 de outubro de 2020, e demais normas aplicáveis à

matéria:

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público que os nominados abaixo se inscreveram para disputar a eleição para escolha da lista tríplice para concorrer ao cargo de Defensor Público-Geral do Estado do Acre, biênio

2021/2022.

1.Celso Araújo Rodrigues;

2.Elísio Manoel Pinheiro Mansour Filho;

3.Rodrigo Almeida Chaves;

4.Ronney da Silva Fecury;

5.Simone Jaques de Azambuja Santiago;

6.Thaís Araújo de Sousa Oliveira.

Art. 2°. Referidos nomes, publicados através do edital de divulgação, no D.E.P. nº 268, de 29 de outubro de 2020 e no D.O.E nº 12.911, de 29 de outubro de 2020, não sofreram qualquer impugnações e

recursos, tornando-se, dessa forma, elegíveis para disputa da eleição para escolha da lista tríplice para concorrer ao cargo de Defensor Público-Geral do Estado do Acre, biênio 2021/2022.

Registre-se e publique-se.

Rio Branco-Ac, 05 de novembro de 2020

ANTÔNIO ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão Eleitoral

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO SRP Nº 003/2020

PRESENCIAL

OBJETO:              Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para Aquisição de brindes personalizados - agendas, calendários de mesa dobrável com folhas, canetas e cordões

para crachás, para atender as necessidades no ano de 2021 da Defensoria Pública do Estado do Acre - DPE.

ABERTURA: 18 de setembro de 2020

HORÁRIO: 10:00 horas

LOCAL: Comissão Permanente de Licitações – DPE

 Av. Antônio da Rocha Viana, 3057 – Santa Quitéria

 Rio Branco-AC – Sala 302

O edital completo e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site desta Instituição: http://www.Defensoria.ac.def.br/Licitações, ou em seu Departamento de Licitações, do dia 05 de

novembro de 2020 a 17 de novembro de  2020, de 08:00 às 16:00 horas.

Rio Branco – Acre, 05 de novembro de 2020.

 Irismar de Souza Melo

Pregoeira do DPE/AC

Ano 1 - Nº 270 Sexta-feira, 06 de Novembro de 2020 1

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131

http://www.defensoria.ac.def.br

	SUMÁRIO
	GABINETE GERAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS

		2020-11-05T13:33:43-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143